Pro Bernardo de Colle.

Nos Johannes, Dei gratia, etc. Quia nos fidelis de Consilio nostro Bernardus de Colle, ad preces et de mandato illustrissimi domini regis Petri, memorie recolende, patris nostri, fecistis et ordinastis quendam librum, in quo continentur et expressari debent omnia gesta et alia negocia que concurrerunt et accederunt ipsi domino regi, tuto tempore vite sue, que necessaria sunt et digna memoria comedari, ad laudem et honorem ipsius domini regis et successorum, necnom ad informacionem subditorum suorum, quibus clare constabit per hostensionem libri ipsius qualiter Deus sui bonitate dictum dominum regem a maximis periculis liberavit, et finaliter, in suis terris et regnis pacem in exitu suo relinquit, qui liber nondum perfectus existit sed per vos, qui voluntatem dicti regis, novistis et presens secum fuistis tuto tempore vite sue speratur perfici et concludi. Et quare necessarium est, ut vobis de aliqua provisione et curie nostre peccunia succurratur, ut circa laborem vestrum utilius vacure possitis. Tenore presentis vobis ducentus regales auri de Majorice, anno quolibet, super redditibus et juribus nostris regni Majorice, ducimus assignandos. Mandantes cum hac eadem Berengario Lupperti, procuratori reddituum et jurium predictorum et aliis qui pro tempore suo pererunt officio, quod solutis primitus et ante omnia illis nonaginta sex mille solidos barchinonensis, quos provisioni domus nostre duximus assignandos prefatus ducentos regales auri de redditibus et juribus supradictis vobis tribuat et exsolvat, recuperando tamen a vobis transumptum huius et in qualibet solucione apocham de soluto recuperet etiam a vobis litteras seu albarana debitoria de hiis que vobis debentur, tam per curiam nostram quam per dictum dominum patrem nostrum, ratione quitacionis et vestitus, quam alia quavis ratione seu causa, usque ad quantitatem quam sibi de dictis ducentis regalibus duxeritis ex solvendum computato quolibet regali ad forum seu valorem quindecim solidorum barchinonensium. Et predictamolucionem vobis fieri volumus per terminos infrascriptos, videlicet centum regales auri, prima die madii proxime instantis; et reliquos centum regales prima die mensis novembris ex tunc sequentis, et in aliis sequentibus annis per terminos supradictos. Mandantes dicto Berengario Lupperti et cuicunque alii qui pro tempore dicte pecit officio, quod dictos ducentis regales auri, vobis, quolibet anno, per dictos terminos, tribuat et ex exsolvat vel cui volueritis loco vestri, recuperando a vobis cautelas superius expressatas. Quem nos mandamus magistro rationali curie nostre vel cuicunque alii ab ipso computum audituro, quod dicto procuratore regali restituente sibi transumptum huius et alias jamdictas cautelas necessarias quitquid vobis de dictis regalibus solverit in suo computo recipiat et admittat litera nostri thesaurarii minime expectata. Et hoc de certa sciencia sit fieri volumus et mandamus.